
          Zápis ze 16. jednání ZO Bory 4.12.2015 v 19 hod. 

  
Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., MVDr. Marková R., Špaček M, Příhodová P., Bc. 
Suková D., Kotačka L., Mgr. Eliáš F., P. Viliš, Vávra P., 
Omluveni: Mgr. ing. Slavíková M., Ing. L. Dostálová, Mgr. M. Chalupa, P. Láznička, 
Osadní výbor Cyrilov: Ing. Necidová M. 
Hosté: Ing. Jurek 
Ověřovatelé zápisu: P. Příhodová, P. Viliš 
Jednání: 
1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 
obce je ve chvíli zahájení 9. Tedy jednání je usnášeníschopné.  
Usnesení č.1/16 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání 

2. Ověřovatelé zápisu: P. Příhodová, P. Viliš 
Usnesení č.2/16 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: P. Příhodová, P. Viliš 
 Hlasování: 9-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání  
4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 
5. Kontrola jednání RO 
6. Rozpočtové opatření č. 10/2015  
7. Schválení odvodu odpisů ZŠ na obec 
8. Likvidace nepotřebného majetku 
9. Převody majetku MŠ - obec 
10.  OZV 
11.  Schválení rozpočtu obce na rok 2016 
12. Dodatek ke smlouvě TJ družstevník 
13. Pravidla FMP na rok 2016 
14. Strategie obce 2015-2025 
15. Oznámení ZŠ o přerušení provozu MŠ a ZŠ  
16. Žádosti 
17. Různé  
18. Závěr 

Schválení programu jednání.  
Usnesení č.3/16 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání doplněný o bod 15. 

Hlasování 11-0-0 
4. Kontrola usnesení minulého ZO  
 Usnesení č.4/16 ZO: ZO bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání ZO. Na 

vybudování el. přípojky pro E.ON na pozemku č.75/19 v k.ú Dolní Bory, bylo zahájeno stavební 
řízení.  
Usnesení č.4a/16 ZO: ZO navrhuje podat odvolání proti stavebnímu řízení na pozemku č.75/19 
v k.ú Dolní Bory. 

Hlasování 11-0-0 
5. Kontrola zápisu z minulého jednání RO 



Zápis ze 16. jednání ZO Bory 4.12.2015 

2 

 

Usnesení č.5/16 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. Rozprava: Za jakou cenu 
provede pan Zezula připojení vodoměrů v příštím roce u těch, kteří požádali o odklad? Uzavřít 
s panem Zezulou dodatek smlouvy. 

6. Rozpočtové opatření č.10/2015. Paní účetní vysvětlila členům ZO, z jakého důvodu je nutné 
navýšit rozpočet v jednotlivých položkách v RO, nové postupy v účtování softwarových služeb 
apod. Příloha 
Usnesení č.6/16 ZO. ZO schvaluje rozpočtové opatření č.10/2015 v celkové částce 8.409.506,22 
Kč 

Hlasování:  9-0-2 (Marková, Kotačka) 

7. Schvalování odvodu odpisů ZŠ – obec. Částka v rozpočtu školy rozpočtovaná na odpisy v roce 
2015 dle odpisového plánu: 19 122 Kč. Navýšení odpisů z důvodu vyřazení movitého majetku: 
Úprava vody z vrtu 11 841,40 Kč. O částku 11 841,40 Kč bude navýšen rozpočet školy na rok 
2015. Celková výše odpisů včetně navýšení činí 30 963,40 Kč. Příloha. 

Usnesení č.7/16 ZO: ZO schvaluje odvod odpisů ZŠ na účet obce ve výši 30 963,40 Kč 
 Hlasování 11-0-0 

8. Likvidace nepotřebného majetku. Přílohy.  
Usnesení č.8/16 ZO: ZO schvaluje likvidaci nepotřebného majetku dle přiložených protokolů. 

Hlasování 11-0-0 
9. Převody majetku ZŠ - obec. V souvislosti se stěhováním MŠ do nových prostor, zůstává některé 

zařízení a vybavení ve staré budově a bude tam dále využíváno. 
Usnesení č.9/16 ZO: ZO schvaluje převod nepotřebného majetku ZŠ do majetku obce. 

Hlasování 11-0-0 
10. Obecně závazná vyhláška obce Bory č. 4/2015, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Usnesení č.10/16 ZO: ZO schvaluje znění OZV č. 4/2015. 
Hlasování 11-0-0 

11. Návrh rozpočtu na rok 2016. Rozprava: starosta vysvětlil nové změny v návrhu rozpočtu, např. 
opravy hasičské zbrojnice, dotace na stavbu MŠ. Vyvěšený rozpočet se navyšuje o 195,9 tis., tedy 
na 9 408 600 Kč. 
Usnesení č.11/16 ZO: ZO schvaluje návrh rozpočtu obce pro 2016 po jednotlivých paragrafech. 

Hlasování 11-0-0 
12. Dodatek ke smlouvě o podpoře celoroční činnosti TJ Družstevník. Dodatek se týká změny data 

pro konečné vyúčtování. 
Usnesení č.12/16 ZO: ZO schvaluje dodatek smlouvy s TJ Družstevník. 

Hlasování 11-0-0 
13. FMP pravidla pro rok 2016. Do nového návrhu byly zapracovány připomínky a změny. ZO 

navrhuje ještě zrušit limit 5 tis. na jednu žádost. Příloha. 
Usnesení č.13/16 ZO: ZO schvaluje nová pravidla pro čerpání FMP pro rok 2016 (s doplněním 
zrušení limitu 5 tis.) 

Hlasování 11-0-0 

14. Strategie obce 2015-2025. V průběhu roku 2015 byla komunitním způsobem pod vedením Marty 
Vencovské zpracována Rozvojová strategie obce Bory na další období.   
Usnesení č.14/16 ZO: ZO bere na vědomí návrh Strategie obce. 

15. Ředitel ZŠ informoval ZO o přerušení provozu ZŠ a MŠ v době vánočních prázdnin, tj. 23.12. – 
3.1. 2016 
Usnesení č.15/16 ZO: ZO bere na vědomí přerušení provozu ZŠ a MŠ. 



Zápis ze 16. jednání ZO Bory 4.12.2015 

3 

 

16. Žádosti: - Oblastní Charita Žďár nad Sáz. požaduje na rok 2016 na vyrovnávací platbu služeb 
osobní asistence, kterou poskytuje klientům v Borech a částku 214 900 Kč. Takovou částku ze 
svého rozpočtu ovšem obec rozhodně nemůže uvolnit.   
Usnesení č.16a/2015 ZO: ZO schvaluje počítat v rozpočtu obce na rok 2016 na účel 
vyrovnávacích plateb za sociální služby s částkou 50 tis. Kč.  

Hlasování 11-0-0 

- Žádost Linky důvěry Střed o podporu na celoroční provoz ve výši 1 Kč na obyvatele.  
Usnesení č.16b/2015 ZO: ZO neschvaluje podporu Linky důvěry Střed 
Hlasování 3-0-8 (Marková, Viliš, Suková, Kujalová, Eliáš, Kotačka, Špaček, Vávra) 

- Žádost Farnosti Bory o příspěvek na opravu fasády kostela sv. Martina v Horních Borech. 
Opravy kostela započaly v roce 2013, obec tehdy přispěla částkou 90 tis. a další stejná částka 
byla přislíbena na pokračování těchto oprav. 
Usnesení č.16c/2015 ZO: ZO schvaluje příspěvek 90 tis Kč pro Farnost Bory na opravu 
fasády kostela v HB. 

Hlasování 11-0-0  
17. Různé:  

- M. Špaček upozorňuje na to, že je třeba zajistit opravu výtluků na vozovce v Oklíku a u 
Mrázkových. A dále na nutnost zajistit vybudování svodidel u vozovky mezi částí obce Dolní 
Bory a Horní Bory, kde opakovaně havarují vozidla. 
P. Příhodová- na vozovce směrem na Cyrilov je nutné opravit ulomenou krajnici. 

Usnesení č.17a/16 ZO: ZO ukládá starostovi obce iniciovat opravy vozovky a vybudování 
svodidel. 

  Hlasování 11-0-0  
- Dále M. Špaček upozorňuje na 2 ulomené dopravní značky v obci. Pracovníci obce značky 

opraví, případně před zimou uklidí. 
- Ing. Jurek přišel na jednání ZO přednést požadavek nájemníků bytů v domě č. 162 na zřízení 

vodoměrů v každém bytě zvlášť.  
Usnesení č.17b/16 ZO: ZO souhlasí s umístěním vodoměrů do každého bytu, pokud to bude 
technicky možné. Je třeba konzultovat ještě s panem Zezulou. 
 
 

Závěr ve 22. 30 hod. 
 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 8.12.2015) 
 
Ověřovatelé zápisu:   

   Petr Viliš______________________ 
   
   Petra Příhodová_______________________ 

 
Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 
Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 
 
 
 



Zápis ze 16. jednání ZO Bory 4.12.2015 

4 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení ze 16. jednání ZO Bory 4.12.2015  
 

Zastupitelstvo obce: 
 

I.  Bere na vědomí: 
 

1. Usnesení č.1/16 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání 
2. Usnesení č.4/16 ZO: ZO bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání ZO. Na 

vybudování el. přípojky pro E.ON bylo zahájeno stavební řízení. 
3. Usnesení č.5/16 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO 
4. Usnesení č.14/16 ZO: ZO bere na vědomí návrh Strategie obce. 
5. Usnesení č.15/16 ZO: ZO bere na vědomí přerušení provozu ZŠ a MŠ. 

 
 

II.  Schvaluje: 
 

1. Usnesení č.2/16 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: P. Příhodová, P. Viliš 
2. Usnesení č.3/16 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání doplněný o bod 15. 

Usnesení č.4a/16 ZO: ZO schvaluje podat odvolání proti stavebnímu řízení na pozemku č.75/19 
v k.ú Dolní Bory. 
3. Usnesení č.6/16 ZO. ZO schvaluje rozpočtové opatření č.10/2015 v celkové částce 

8.409.506,22 Kč 
4. Usnesení č.7/16 ZO: ZO schvaluje odvod odpisů ZŠ na účet obce ve výši 30 963,40 Kč 
5. Usnesení č.8/16 ZO: ZO schvaluje likvidaci nepotřebného majetku dle přiložených protokolů. 
6. Usnesení č.9/16 ZO: ZO schvaluje převod nepotřebného majetku ZŠ do majetku obce. 
7. Usnesení č.10/16 ZO: ZO schvaluje znění OZV č. 4/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 

8. Usnesení č.11/16 ZO: ZO schvaluje návrh rozpočtu obce pro 2016 po jednotlivých 
paragrafech. 

9.  Usnesení č.12/16 ZO: ZO schvaluje dodatek smlouvy s TJ Družstevník. 
10.  Usnesení č.13/16 ZO: ZO schvaluje nová pravidla pro čerpání FMP pro rok 2016 (s 

doplněním zrušení limitu 5 tis.) 

11.  Usnesení č.16a/2015 ZO: ZO schvaluje počítat v rozpočtu obce na rok 2016 na účel 
vyrovnávacích plateb s částkou 50 tis. Kč.  

12.  Usnesení č.16c/2015 ZO: ZO schvaluje příspěvek 90 tis Kč pro Farnost Bory na opravu 
fasády kostela v HB. 

13.  Usnesení č.17b/16 ZO: ZO souhlasí s umístěním vodoměrů do každého bytu, pokud to bude 
technicky možné. Je třeba konzultovat ještě s panem Zezulou. 

  
III. Neschvaluje: 

1. Usnesení č.16b/2015 ZO: ZO neschvaluje podporu Linky důvěry Střed 

 
IV. Ukládá starostovi obce: 



Zápis ze 16. jednání ZO Bory 4.12.2015 

5 

 

1. Usnesení č.17a/16 ZO: ZO ukládá starostovi obce iniciovat opravy vozovek a vybudování 
svodidel. 
2. Usnesení č.17b/16 ZO: ZO souhlasí s umístěním vodoměrů do každého bytu, pokud to 
bude technicky možné. Je třeba konzultovat ještě s panem Zezulou. 
 
 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 11 členů. 
 

 
Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 
Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 
 


